‘Kleines Gaststube

Schweinchen

HERZLICH WILLKOMMEN
in unserer jemﬁfﬁcﬁen Gaststube
o Kleines Schwein”

Heute wie friher lidf
unsere éeﬁajﬁcﬁe Gaststube

zum Schlemmen und Verweilen ein,

Geniefen Sie bei Kaminknistern
ryiona[e \S’peziaﬁﬁfen.

Braustube bis 50 Personen,
Raum ,Saustall” bis 20 Personen
Raum , Kaminstube” bis 30 Personen

ﬁﬁ%mjszeifen
Montag bis Sonntag ab 7:00 Uhr jeﬁﬁ%ef



Aus der S u/)pen(ﬁcﬁe

Pfifferlings Rahmsuppchen

Kartoffelstppchen
Krauter | Speck

9,50

7,80

Speziaﬁ'fdfen Aes Hauses

Ofenkartoffel mit gebratenen Pfifferlingen, Schmand und Salat
Ofenkartoffel mit gebratenen Rinderstreifen, Schmand und Salat
Ofenkartoffel mit Hdhnchenbruststreifen, Schmand, Salat

Kassel‘s Beste Rippchen:
Spareribs mit Barbecuesofe und Knoblauchbrot

Kasespatzle mit Rostzwiebeln in der Pfanne serviert, Krautsalat

Gegrilltes Lachsfilet mit Bratkartoffeln und Salat

Schweinchens Cheese Burger: 250¢ Black Angus Beef,
Cocktailsof3e, Essiggurke, Schmorzwiebeln und Pommes frites

Schweineschnitzel mit Schmand Sof8e, Pommes frites und Coleslaw

Schweineschnitzel Champignonrahm, Pommes frites und Coleslaw

Rumpsteak 250 gr. mit Krauterbutter, Salatbeilage

14,50
15,00

12,00

19,00
15,00

24,00

Bwyer

21,00

Sehnitzel

21,50

21,50

Yom Grill

29,00



GrofRer gemischter Salat in wirzigem Dressing

Mit Hahnchenbruststreifen

GrofRer gemischter Salat in wlrzigem Dressing

Mit Rinderstreifen

GrofRer gemischter Salat in wirzigem Dressing

Mit Pfifferlingen

Lauwarmer Rublikuchen
mit Vanilleeis

Apfelstrudel

mit Vanilleeis

Pommes frites in der Tlte rot/weifd und Salat

Hahnchen-Nuggets mit Pommes frites rot/weif? und Salat

Kleines Schnitzel mit Pommes frites rot/weifd und Salat

Salat

15,50

18,50

14,50

Siiffe Leckereien

7,00

8,00

Fiir die Kleinen

5,50
11,00

14,00

Liche Gists, eine J'pei.ve(arfe mit ﬂ/féryenauszeicﬁnunj erhalten Sie  gern sepamf,
RBitte J/Jrecﬁen Sie uns an, wenn Sie eine £eéenmiffeé:ﬂéfyie haben.

Produkte, die Allergene oder Zusatzstoffe enthalten, sind durch die entsprechenden Buchstaben und Zahlen gekennzeichnet:

(a) enthéalt Gluten diverse / in Spuren
(al) enthélt Gluten Weizen

(a2) enthélt Gluten Roggen

(a3) enthélt Gluten Gerste

(a4) enthélt Gluten Hafer

(b) enthéalt Schalen / Krebstiere

(c) enthélt Hiihnereier

(d) enthalt Fische

(e) enthalt Erdniisse

(f) enthélt Sojabohnen

(g) enthélt Milch / Laktose

(h) enthalt Schalenfriichte diverse / in Spuren
(h1) enthalt Mandeln

(h2) enthalt Haselniisse

(h3) enthalt Walnusse

(h4) enthalt Cashewniisse

(h5) enthalt Pecanniisse

(h6) enthalt Paraniisse

(h7) enthalt Pistazien

(h8) enthalt Macadamianiisse

(i) enthalt Sellerie

(j) enthalt Senf

(k) enthalt Sesamsamen

(I) enthalt Schwefeldioxid / Sulfite
(m) enthalt Lupinen

(n) enthalt Weichtiere / Mollusken

(1) mit Farbstoff

(2) mit Konservierungsstoff
(3) mit Antioxidationsmittel

(4) mit Geschmacksverstarker
(5) geschwefelt

(6) geschwarzt

(7) gewachst

(8) mit Phosphat

(9) koffeinhaltig

(10) chininhaltig

(11) mit StiBungsmittel

(12) enthalt eine Phenylalaninquelle
(14) mit Taurin



Waldecker Gourmet-Wasser

Waldecker Gourmet-Wasser

Coca Cola 1,89/ Coca Cola light 1,8,9,11,12 /
Coca Cola Zero 1,8,9,11,12/ Fanta 1,2,3/ Sprite 2

Apfelsaft

Orangensaft

Schwarze Johannisbeere Nektar
Maracuja Nektar

Kirsch Nektar naturtrib

Bananen Nektar

Alle Safte/Nektar auch als Schorle

Schweppes Bitter Lemon 3,10/ Ginger Ale 1/
Tonic Water 10

~Schweinchenbrau® naturtrib a3
~Schweinchenbrau® naturtrib a3
~Schweinchenbrau® naturtrib a3
~Schweinchenbrau® dunkel a3
~Schweinchenbrau” dunkel a3
~Schweinchenbrau® dunkel a3
~Schweinchenbrau® Pils a3
~Schweinchenbrau Pils a3
~Schweinchenbrau Pils a3

Erdinger Weizenbier a1,a3

Erdinger Weizenbier alkoholfrei a1,a3
Clausthaler extra herb, alkoholfrei a3
Malzbier a3

Alkoholfreies

0,251
0,751

0,31
0,51
0,31
0,31
0,31
0,31
0,31
0,31
0,31
0,51

0,31

0,31
0,51
1,01
0,31
0,51
1,01
0,31
0,51
1,01

2,80
6,50

3,20
4,50
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
3,50
4,50

3,50

o /1
0~Zap is
3,50
5,00
9,90
3,50
5,00
9,90
3,50
5,00
9,90

Flaschenbiere

0,51
0,51
0,331
0,331

4,90
4,90
3,80
3,80



Neine

Aperol Spritz 0,21 7,50
Apfelwein 0,251 3,50
Hausschoppen weiss 5 0,21 8,00
Hausschoppen weiss 5 0,751 26,00
Pinot Grigio s 0,21 8,50
Riesling, Robert Weil 5 0,21 9,00
Hausschoppen rot s 0,21 8,00
Hausschoppen rot s 0,751 26,00
Merlot 5 0,21 8,00
Weif3herbst 5 0,21 8,00
Sekt Hausmarke | 0,11 6,50
Sekt Hausmarke | 0,751 29,00

Resi, 5rinj.vf ma noa Schdamber!

Marillenbrand - Hausbrand 2 cl 3,50
Freche Frichtchen - Hausbrand 2 cl 3,50
Sambuca 2 cl 4,00
Malteser Aquavit 2 cl 4,00
Linie Aquavit 2cl 5,00
Wodka Absolut 2 cl 4,00
Obstler 2 cl 3,50
Williams Birne 2 cl 3,50
Grappa 2 cl 3,50
Jagermeister 2 cl 3,50
Fernet 2 cl 3,00
Ramazzotti 4 cl 5,00
Averna 4 cl 5,00
Jack Daniels 4 cl 7,00
Jim Beam 4 cl 7,00

Warme Getrinke

Tasse Kaffee o 3,20
Cappuccino 9,g 3,60
Espresso o 2,50
Doppelter Espresso 9 3,50
Milchkaffee o,¢ 3,80
Latte Macchiato 9 3,80
Tasse Tee 3,00

Unsere Teeauswabhl:
Pfefferminze, Kamille, Earl Grey, Darjeeling, Gruner Tee,
Krauterharmonie, Orangcuja, Waldbeere, Rooibos Vanille



